
117 (793) 2 мая 2023 г.www.admvol.ru

№ 17 (793) 
2  мая 2023 г.

www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2023  № 2176

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету 
по делам молодежи, культуры и спорта администрации городского 

округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденный 
постановлением администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 24.05.2022 № 2742

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанав-
ливающим порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Уставом городского округа 
– город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюд-
жета городского округа – город Волжский Волгоградской области субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету по 
делам молодежи, культуры и спорта администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 24.05.2022 № 2742:

1.1. Подпункт 1.3.12 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редак-
ции:

«1.3.12. Исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства Учреждений 
на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) в рам-
ках реализации муниципальных программ «Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей городского округа – город Волжский Волгоградской области услуга-
ми культуры», «Развитие физической культуры и массового спорта на территории городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области», «Молодое поколение».

1.2. Подпункт 1.3.21 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редак-
ции:

«1.3.21. Обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передви-
жения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения в 
рамках реализации муниципальных программ «Создание условий для организации досуга 
и обеспечения жителей городского округа – город Волжский Волгоградской области услу-
гами культуры», «Развитие физической культуры и массового спорта на территории город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области», «Молодое поколение».

1.3. Подпункт 1.3.39 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редак-
ции:

«1.3.39. Разработка проектно-сметной документации в рамках муниципальных программ 
«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа – 
город Волжский Волгоградской области услугами культуры», «Развитие физической культу-
ры и массового спорта на территории городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», «Молодое поколение» и в рамках реализации инициативного бюджетирования».

1.4. Подпункт 1.3.40 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редак-
ции:

«1.3.40. Проведение текущего, капитального ремонта зданий, помещений, сооружений 
Учреждений, в рамках реализации муниципальных программ «Создание условий для ор-
ганизации досуга и обеспечения жителей городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области услугами культуры», «Развитие физической культуры и массового спорта на 
территории городского округа – город Волжский Волгоградской области», «Молодое поко-
ление».

1.5. Подпункт 1.3.52 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в новой редак-
ции:

«1.3.52. Проверка смет, проведение строительного контроля (технического надзора), рас-
ходы на технический паспорт в рамках муниципальных программ «Создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей городского округа – город Волжский Волго-
градской области услугами культуры», «Развитие физической культуры и массового спорта 
на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области», «Молодое по-
коление» и в рамках реализации инициативного бюджетирования».

1.6. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.3.70 следующего 
содержания:

«1.3.70. Подготовительные работы в целях строительства бассейна муниципальным ав-
тономным учреждением «Физкультурно-оздоровительный парк «Новый город» городского 
округа – город Волжский Волгоградской области по адресу: Волгоградская область, г. Волж-
ский, пр. Дружбы, 48, в рамках реализации муниципальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и массового спорта на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области».

1.7. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.3.71 следующего 
содержания:

«1.3.71. Проведение обследования, проектирования и ремонта системы вентиляции по-
мещений и сооружений в рамках реализации муниципальной программы «Молодое поко-
ление».

1.8. Подпункт 2.5.9 пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» 
изложить в новой редакции:

«2.5.9. Для цели, предусмотренной подпунктом 1.3.12 пункта 1.3 настоящего Порядка, 
размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в том 
числе вступивших в законную силу исполнительных документов (исполнительных листов, 
судебных приказов)».

1.9. Подпункт 2.5.30 пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» 
изложить в новой редакции:

«2.5.30. Для цели, предусмотренной подпунктом 1.3.40 пункта 1.3 настоящего Поряд-
ка, - исходя из расчета и обоснования суммы субсидии, перечня объектов, подлежащих 
ремонту, предварительной сметы расходов на проведение ремонта, акта обследования 
коммерческих предложений поставщиков (исполнителей, подрядчиков)».

1.10. Подпункт 2.5.33 пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.5.33. Для целей, предусмотренных подпунктами 1.3.39, 1.3.45, 1.3.48-1.3.52, 1.3.59, 
1.3.65, 1.3.66, 1.3.67, 1.3.68 пункта 1.3 настоящего Порядка, - исходя из расчета и обоснова-
ния суммы субсидии, предварительной сметы, коммерческих предложений исполнителей».

1.11. Пункт 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить под-
пунктом 2.5.40 следующего содержания:

«2.5.40. Для целей, предусмотренных подпунктами 1.3.70, 1.3.71 пункта 1.3 настоящего 
Порядка, – исходя из расчета и обоснования суммы субсидии, предварительной сметы, 
коммерческих предложений поставщиков, исполнителей, подрядчиков».

1.12. Подпункт 2.8.12 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.8.12. Для цели, предусмотренной подпунктом 1.3.12 пункта 1.3 настоящего Поряд-
ка, – обеспечение оплаты исполнительных документов (исполнительного листа, судебного 
приказа)».

1.13. Подпункт 2.8.34 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.8.34. Для целей, предусмотренных подпунктами 1.3.34, 1.3.35, 1.3.53-1.3.58, 1.3.60, 
1.3.61 пункта 1.3 настоящего Порядка, - количество проведенных мероприятий и (или) ко-
личество участников мероприятия (команд, принявших участие), количество участников 
мероприятия в личном зачете (семейных команд в командном зачете)».

1.14. Подпункт 2.8.38 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.8.38. Для цели, предусмотренной подпунктом 1.3.39 пункта 1.3 настоящего Порядка, - 
разработанная проектно-сметная документация».

1.15. Подпункт 2.8.50 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.8.50. Для цели, предусмотренной подпунктом 1.3.40 пункта 1.3 настоящего Порядка, - 
количество объектов, на которых произведен ремонт».

1.16. Подпункт 2.8.51 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субси-
дий» изложить в новой редакции:

«2.8.51. Для цели, предусмотренной подпунктами 1.3.52, 1.3.68 пункта 1.3 настоящего 
Порядка, - согласование актов выполненных работ организацией».

1.17. Пункт 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить под-
пунктом 2.8.57 следующего содержания:

«2.8.57. Для целей, предусмотренных подпунктами 1.3.70, 1.3.71 пункта 1.3 настоящего 
Порядка, – приемка результатов выполненных работ (акт выполненных работ) осущест-
вляется после выполнения подрядчиком всех работ, предусмотренных в договорных обя-
зательствах».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области; 

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской обла-
сти.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву.

Исполняющий обязанности главы городского округа 
Р.И. Никитин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.04.2023 №  2099

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления из бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету 
благоустройства и дорожного хозяйства администрации городского  

округа – город Волжский Волгоградской области, утвержденный 
постановлением администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 20.05.2022 № 2641

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уста-
вом городского округа – город Волжский Волгоградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления из бюд-
жета городского округа – город Волжский Волгоградской области субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным комитету 
благоустройства и дорожного хозяйства администрации городского  округа – город Волж-
ский Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 20.05.2022 № 2641:



2 17 (793) 2 мая 2023 г. www.admvol.ru

1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить подпунктом 1.2.45 следующего 
содержания:

«1.2.45. Технологическое присоединение энергопринимающих устройств в целях реа-
лизации мероприятий муниципальной программы «Мероприятия по осуществлению до-
рожной деятельности, содержанию объектов внешнего благоустройства, обеспечению без-
опасности дорожного движения и организации транспортного обслуживания населения».

1.2. Подпункт 2.5.13 пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления целевых 
субсидий» изложить в новой редакции:

«2.5.13. На финансовое обеспечение расходов, указанных в  подпунктах 1.2.16, 1.2.19–
1.2.45, размер субсидии определяется исходя из расчета-обоснования суммы субсидии, в 
том числе перечня мероприятий, предварительной сметы на проведение мероприятий и 
(или) коммерческих предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей)».

1.3. Подпункт 2.8.17 пункта 2.8 раздела 2 «Условия и порядок предоставления целевых 
субсидий» изложить в новой редакции:

«2.8.17. Для субсидий, предусмотренных подпунктами 1.2.20, 1.2.45, – количество присо-
единенных энергопринимающих устройств».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области:

- опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области;

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской обла-
сти.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. Мацаева.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

Администрацией городского округа – город Волжский 
Волгоградской области выявлен объект,  

обладающий признаками бесхозяйного имущества: 
- баскетбольная площадка, расположенная на территории напротив торца многоквар-

тирного жилого дома по адресу: Волгоградская область, г. Волжский,  ул. Пушкина, 60.

По истечении месяца со дня опубликования настоящего объявления администрацией го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области будут проведены мероприятия 
по принятию данного объекта в муниципальную собственность в порядке, предусмотрен-
ном ст. 225, 226 ГК РФ.

В случае наличия у заинтересованных лиц оснований возникновения права собствен-
ности на данный объект, таким лицам необходимо обратиться с правоустанавливающими 
документами в управление муниципальным имуществом администрации городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области по адресу: г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 21. 
Телефоны для справок: 21-21-72, 21-21-76.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2023 № 2259

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области от 10.09.2019 № 6130

Руководствуясь постановлением администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 06.02.2023 № 624 «О распределении обязанностей между за-
местителями главы городского округа и управляющим делами администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области», Уставом городского           округа – город 
Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области от 10.09.2019 № 6130 «Об утверждении перечня объектов 
(территорий), относящихся к сфере образования, расположенных на территории городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области», изложив приложение 

к нему в новой редакции (приложение).
2. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы городского округа
Е.В. Гиричева

Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от  25.04.2023 № 2259 

 
 

 
Перечень  

объектов (территорий), относящихся к сфере образования, расположенных на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, подлежащих 

антитеррористической защите  
 

№ п/п Наименование объекта № п/п Фактический адрес объекта 
1. МОУ СШ № 1   1. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 6 

2. г. Волжский, ул. 19 Партсъезда, д. 57 
2. МОУ СШ № 2 3. г. Волжский, ул. им. Карла Маркса, д. 13 
3. МОУ СШ № 3 4. г. Волжский, ул. Прибрежная, д. 91 
4. МОУ СШ № 6 5. г. Волжский, ул. Н. Нариманова, д. 27 
5. МОУ СШ № 9 6. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 14 
6. МОУ СШ № 10 7. г. Волжский, ул. Гайдара, д. 7 

8. г. Волжский, ул. Гайдара, д. 14 
7. МОУ СШ № 11  

им. Скрипки О.В. 
9. г. Волжский, ул. Химиков, д. 5 

8. МОУ СШ № 12 10. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 1 
11. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 40 

9. МОУ СШ № 13 12. г. Волжский, ул. им. Карла Маркса, д. 36 
10. МОУ СШ № 14 13. г. Волжский, ул. Космонавтов, д. 19 

14. г. Волжский, ул. Космонавтов, д. 15 
11. МОУ СШ № 15 15. г. Волжский, ул. им. Калинина, д. 2 

16. г. Волжский, ул. Чапаева, д. 5 
17. г. Волжский, ул. Плеханова, д. 10 

12. МОУ СШ № 17 18. г. Волжский,  ул. Клавы Нечаевой, д. 10 
19. г. Волжский, ул. Клавы Нечаевой, д. 7 

13. МОУ СШ № 18 20. г. Волжский, ул. им. Генерала 
Карбышева, д. 40 

14. МОУ СШ № 19 21. г. Волжский, ул. Советская, д. 39 
22. г. Волжский, ул. Советская, д. 26 

15. МОУ СШ № 22  23. г. Волжский, ул. Академика Королева,  
д. 6 

16. МОУ СШ № 23  24. г. Волжский, ул. Набережная, д. 12 
17. МОУ СШ № 24 25. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 64 

26. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 44 
18. МОУ СШ № 27 27. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 9 
19. МОУ СШ № 28 28. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 36 
20. МОУ СШ № 30 29. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 65 
21. МОУ СШ № 31 30. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 79 
22. МОУ СШ № 32 «Эврика-

развитие» 
31. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 124а 
32. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 124 

23. МОУ СШ № 34 33. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 80 
24. МОУ СШ № 35  

им. Дубины В.П. 
34. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 37 

 

Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от  25.04.2023 № 2259 

 
 

 
Перечень  

объектов (территорий), относящихся к сфере образования, расположенных на территории 
городского округа – город Волжский Волгоградской области, подлежащих 

антитеррористической защите  
 

№ п/п Наименование объекта № п/п Фактический адрес объекта 
1. МОУ СШ № 1   1. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 6 

2. г. Волжский, ул. 19 Партсъезда, д. 57 
2. МОУ СШ № 2 3. г. Волжский, ул. им. Карла Маркса, д. 13 
3. МОУ СШ № 3 4. г. Волжский, ул. Прибрежная, д. 91 
4. МОУ СШ № 6 5. г. Волжский, ул. Н. Нариманова, д. 27 
5. МОУ СШ № 9 6. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 14 
6. МОУ СШ № 10 7. г. Волжский, ул. Гайдара, д. 7 

8. г. Волжский, ул. Гайдара, д. 14 
7. МОУ СШ № 11  

им. Скрипки О.В. 
9. г. Волжский, ул. Химиков, д. 5 

8. МОУ СШ № 12 10. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 1 
11. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 40 

9. МОУ СШ № 13 12. г. Волжский, ул. им. Карла Маркса, д. 36 
10. МОУ СШ № 14 13. г. Волжский, ул. Космонавтов, д. 19 

14. г. Волжский, ул. Космонавтов, д. 15 
11. МОУ СШ № 15 15. г. Волжский, ул. им. Калинина, д. 2 

16. г. Волжский, ул. Чапаева, д. 5 
17. г. Волжский, ул. Плеханова, д. 10 

12. МОУ СШ № 17 18. г. Волжский,  ул. Клавы Нечаевой, д. 10 
19. г. Волжский, ул. Клавы Нечаевой, д. 7 

13. МОУ СШ № 18 20. г. Волжский, ул. им. Генерала 
Карбышева, д. 40 

14. МОУ СШ № 19 21. г. Волжский, ул. Советская, д. 39 
22. г. Волжский, ул. Советская, д. 26 

15. МОУ СШ № 22  23. г. Волжский, ул. Академика Королева,  
д. 6 

16. МОУ СШ № 23  24. г. Волжский, ул. Набережная, д. 12 
17. МОУ СШ № 24 25. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 64 

26. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 44 
18. МОУ СШ № 27 27. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 9 
19. МОУ СШ № 28 28. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 36 
20. МОУ СШ № 30 29. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 65 
21. МОУ СШ № 31 30. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 79 
22. МОУ СШ № 32 «Эврика-

развитие» 
31. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 124а 
32. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 124 

23. МОУ СШ № 34 33. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 80 
24. МОУ СШ № 35  

им. Дубины В.П. 
34. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 37 

 

2 
 

№ п/п Наименование объекта № п/п Фактический адрес объекта 
25. МОУ СШ № 36 35. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 58 
26. МОУ «Гимназия 

г. Волжского» 
36. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 48 
37. г. Волжский, ул. Пионерская,  д. 31 
38. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 144 
27. МОУ кадетская школа 39. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 59 
28. МОУ «Лицей № 1» 40. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 59 
29. МБУДО «ДТ «Русинка» 41. г. Волжский, ул. Мира, д. 69а 

42. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 55 
43. г. Волжский, ул. Набережная, д. 4 

30. МАДОУ д/с № 1 44. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 140 
31. МДОУ д/с № 2 45. г. Волжский, ул. им. Ю.П. Харламова,  

д. 6 
32. МДОУ д/с № 3 46. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 403 

47. г. Волжский, пос. Металлург,  
ул. Иртышская, д. 16 

33. МДОУ д/с № 5 48. г. Волжский, ул. Мира, д. 126 
49. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 125 

34. МДОУ д/с № 8 50. г. Волжский, ул. Волжской Военной 
Флотилии, д. 78 

51. г. Волжский, ул. Волжской Военной 
Флотилии, д. 74 

35. МДОУ д/с № 20 52. г. Волжский, ул. Ташкентская, д. 9 
36. МДОУ д/с № 30 53. г. Волжский, ул. Северная, д. 1 
37. МДОУ д/с № 37 54. г. Волжский, ул. Советская, д. 11 

55. г. Волжский, ул. Молодежная, д. 18 
56. г. Волжский, ул. Энгельса, д. 7 
57. г. Волжский, ул. Энгельса, д. 23 

38. МДОУ д/с № 39 58. г. Волжский, ул. им. Генерала 
Карбышева, д. 52 

59. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 99 
39. МДОУ д/с № 41 60. г. Волжский, ул. Горького, д. 7 

61. г. Волжский, ул. Чайковского, д. 5, 7 
40. МДОУ д/с № 45 62. г. Волжский, ул. Энгельса, д. 45 
41. МДОУ д/с № 48 63. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 67 
42. МДОУ д/с № 53 64. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 23 
43. МДОУ д/с № 54 65. г. Волжский, ул. Клавы Нечаевой, д. 3 
44. МДОУ д/с № 59 66. г. Волжский, ул. Горького, д. 31 

67. г. Волжский, ул. К. Маркса, д. 53 
68. г. Волжский, ул. Рабоче-Крестьянская,  

д. 18 
45. МДОУ д/с № 61 69. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 111 

70. г. Волжский, ул. им. генерала 
Карбышева, д. 72 

46. МДОУ д/с № 62 71. г. Волжский, ул. им. Николая Кухаренко, 
д. 15 

72. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 66 
47. МДОУ д/с № 63 73. г. Волжский, ул. Энгельса, д. 34 

3 
 

№ п/п Наименование объекта № п/п Фактический адрес объекта 
48. МДОУ д/с № 65 74. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 125 

75. г. Волжский, ул. Большевистская, д. 54 
49. МДОУ д/с № 66 76. г. Волжский, ул. Горького, д. 21 

77. г. Волжский, ул. Горького, д. 22 
78 г. Волжский, ул. К. Маркса, д. 6 

50. МДОУ д/с № 70 79. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 88 
51. МДОУ д/с № 74 80. г. Волжский, пл. Труда, д. 3 
52. МДОУ д/с № 75 81. г. Волжский, ул. Мира, д. 32 
53. МДОУ д/с № 76 82. г. Волжский, ул. Мира, д. 46 
54. МДОУ д/с № 79 83. г. Волжский, ул. Мира, д. 32 
55. МДОУ д/с № 80 84. г. Волжский, ул. Мечникова, д. 12 
56. МДОУ д/с № 81 85. г. Волжский, ул. Наримана Нариманова, 

д. 20 
86. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 128 

57. МДОУ д/с № 82 87. г. Волжский, ул. 87-й Гвардейской, д. 49 
58. МДОУ д/с № 88 88. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 44 

89. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 22 
59. МДОУ д/с № 89 90. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 24 
60. МДОУ д/с № 90 91. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 55 
92. г. Волжский, бул. Профсоюзов, д. 8 

61. МДОУ д/с № 92 93. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 146 
62. МДОУ д/с № 94 94. г. Волжский, ул. Мира, д. 83 
63. МДОУ д/с № 95 95. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 9 

96. г. Волжский,  ул. Мира, д. 16а 
97. г. Волжский,  пр. Дружбы, д. 5 

64. МДОУ д/с № 98 98. г. Волжский,  ул. Клавы Нечаевой, д. 5 
65. МДОУ д/с № 99 99. г. Волжский, ул. Александрова, д. 14а 
66. МДОУ д/с № 100 100. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 67 
67. МДОУ д/с № 101 101. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 66 
68. МДОУ д/с № 102 102. г. Волжский, ул. Мира, д. 72 
69. МДОУ д/с № 103 103. г. Волжский, ул. 87-й Гвардейской, д. 33 
70. МДОУ д/с № 104 104. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 164 
71. МДОУ д/с № 105 105. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 34 
72. МДОУ д/с № 107 106. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 74 
73. МДОУ д/с № 109 107. г. Волжский, ул. Мира, д. 119 
74. МДОУ д/с № 111 108. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 62 
75. МДОУ д/с № 112 109. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 64 

110. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 6 
76. МДОУ д/с № 113 111. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 119 
 
 

 
 
 
 

 
 

 



317 (793) 2 мая 2023 г.www.admvol.ru

3 
 

№ п/п Наименование объекта № п/п Фактический адрес объекта 
48. МДОУ д/с № 65 74. г. Волжский, пр. им. Ленина, д. 125 

75. г. Волжский, ул. Большевистская, д. 54 
49. МДОУ д/с № 66 76. г. Волжский, ул. Горького, д. 21 

77. г. Волжский, ул. Горького, д. 22 
78 г. Волжский, ул. К. Маркса, д. 6 

50. МДОУ д/с № 70 79. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 88 
51. МДОУ д/с № 74 80. г. Волжский, пл. Труда, д. 3 
52. МДОУ д/с № 75 81. г. Волжский, ул. Мира, д. 32 
53. МДОУ д/с № 76 82. г. Волжский, ул. Мира, д. 46 
54. МДОУ д/с № 79 83. г. Волжский, ул. Мира, д. 32 
55. МДОУ д/с № 80 84. г. Волжский, ул. Мечникова, д. 12 
56. МДОУ д/с № 81 85. г. Волжский, ул. Наримана Нариманова, 

д. 20 
86. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 128 

57. МДОУ д/с № 82 87. г. Волжский, ул. 87-й Гвардейской, д. 49 
58. МДОУ д/с № 88 88. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 44 

89. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 22 
59. МДОУ д/с № 89 90. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 24 
60. МДОУ д/с № 90 91. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 55 
92. г. Волжский, бул. Профсоюзов, д. 8 

61. МДОУ д/с № 92 93. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 146 
62. МДОУ д/с № 94 94. г. Волжский, ул. Мира, д. 83 
63. МДОУ д/с № 95 95. г. Волжский, ул. Пионерская, д. 9 

96. г. Волжский,  ул. Мира, д. 16а 
97. г. Волжский,  пр. Дружбы, д. 5 

64. МДОУ д/с № 98 98. г. Волжский,  ул. Клавы Нечаевой, д. 5 
65. МДОУ д/с № 99 99. г. Волжский, ул. Александрова, д. 14а 
66. МДОУ д/с № 100 100. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 67 
67. МДОУ д/с № 101 101. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 66 
68. МДОУ д/с № 102 102. г. Волжский, ул. Мира, д. 72 
69. МДОУ д/с № 103 103. г. Волжский, ул. 87-й Гвардейской, д. 33 
70. МДОУ д/с № 104 104. г. Волжский, ул. Пушкина, д. 164 
71. МДОУ д/с № 105 105. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 34 
72. МДОУ д/с № 107 106. г. Волжский, ул. 40 лет Победы, д. 74 
73. МДОУ д/с № 109 107. г. Волжский, ул. Мира, д. 119 
74. МДОУ д/с № 111 108. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 62 
75. МДОУ д/с № 112 109. г. Волжский, пр. Дружбы, д. 64 

110. г. Волжский, ул. Оломоуцкая, д. 6 
76. МДОУ д/с № 113 111. г. Волжский, ул. им. генерала 

Карбышева, д. 119 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2274 № 27.04.2023

О проведении праздничных мероприятий,  
посвященных 78-й годовщине Победы  

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 

В связи с подготовкой и проведением мероприятий, посвященных 78-й годовщине Побе-
ды в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, в городском округе – город Волжский 
Волгоградской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
ст. 33 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить: 
1.1. План мероприятий по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение № 1).
1.2. План мероприятий, приуроченных к празднованию 78-й годовщины Победы в Вели-

кой Отечественной войне 1941–1945 годов (приложение № 2).
2. Рекомендовать Управлению МВД России по г. Волжскому:
2.1. Принять необходимые меры по обеспечению правопорядка и пресечению противо-

правных действий во время проведения мероприятий, посвященных 78-й годовщине По-
беды в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов.

2.2. Обеспечить безопасность дорожного движения во время проведения мероприятий:
 – 09.05.2023 с 13:00 до 15:00 час. обеспечить безопасность городского автопробега со-

гласно маршруту (приложение № 4);
– 09.05.2023 с 15:00 до 21:00 час. перекрыть второй съезд направо с пр. им. Ленина (по-

сле здания по проспекту Ленина, 88) на территорию муниципального автономного учреж-
дения «Парк культуры и отдыха «Волжский»;

– 09.05.2023 с 09:30 до 12:00 час. перекрыть движение транспорта  по ул. им. С.П. Лысен-
ко в границах ул. Чапаева и ул. Красных Комиссаров. 

3. Установить дату, время и границы мест проведения культурно-массовых мероприятий, 
посвященных празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 
1941–1945 годов, в которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции, за 
исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями 
и индивидуальными предпринимателями при оказании ими услуг общественного питания, 
в соответствии с Законом Волгоградской области от 15.03.2019 № 17-ОД «О регулировании 
отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории 
Волгоградской области, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания», согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 
деятельность в границах мест проведения культурно-массовых мероприятий, указанных в 
приложении № 3, принять к сведению информацию об ограничении розничной продажи 
алкогольной продукции.

5. Заместителю главы городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. 
Мацаеву обеспечить праздничное оформление города.

6. Управлению финансов администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области осуществлять финансирование программы подготовки и проведения празд-
ничных мероприятий, приуроченных к празднованию 78-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941–1945 годов, в 2023 году в счет текущего финансирования в 
пределах ассигнований, выделенных на эти цели.

7. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

8. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа – город Волжский Волгоградской области Е.В. Гиричеву.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

                                                                      
 
 
 
 
 

План мероприятий 
по подготовке к празднованию 78-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 
 

№ 
п/п 

Название мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
исполнитель 

1. Организационные мероприятия 
1 Приобретение цветов и венков до 08.05.2023  Н.И. Юрова  
2 Монтаж флажков на опорах освещения центральных 

улиц города Волжского 
до 06.05.2023 А.С. Мацаев 

3 Обеспечение надлежащего санитарного состояния 
пр. им. Ленина от пл. им. Я.М. Свердлова 
до центрального рынка (7 мкр.), ул. Сталинградской, 
ул. Энгельса, ул. Космонавтов, ул. Молодежной, 
пл. им. Я.М. Свердлова, пл. Строителей 

до 08.05.2023 А.С. Мацаев 

4 Обеспечение надлежащего состояния территории, 
прилегающей: 
− к бюсту Д.М. Карбышева; 
− к памятнику Г.К. Жукову; 
− к братской могиле воинов, павших в годы 
Гражданской и Великой Отечественной войн 
(пос. Краснооктябрьский); 
− к памятнику воинам, павшим в годы Гражданской 
и Великой Отечественной войн (ул. Сталинградская) 

до 08.05.2023 А.С. Мацаев  
В.А. Чурекова 
Р.А. Зенкин 

5 Уборка территории в местах проведения 
мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне 

в период 
проведения 

мероприятий 

А.С. Мацаев  
В.А. Чурекова 
Р.А. Зенкин 

2. Тематические и информационные мероприятия 
1 Информационное сопровождение праздничных 

мероприятий в социальных сетях 
май 

2023 г. 
О.С. Хушматова 

2 Уроки мужества в образовательных учреждениях 
города Волжского, посвященные Дню Победы 

05.05.2023 А.Н. Резников 

 
 
 
 

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский  
Волгоградской области 
от 27.04.2023 № 2274 
 

 
 
 
 
 

 
 

План мероприятий, 
приуроченных к празднованию 78-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 
 

№ 
п/
п 

Название 
мероприятия 

Дата 
проведения 

Место  
проведения 

Кол-во 
участ-
ников 

Ответственные 
 

1 2 3 4 5 6 
1 Демонстрация 

патриотического 
фильма в рамках 
фестиваля 
«Сталинградская 
сирень»  

05.05.2023 
14:00–15:30 

час. 

МУ КМЦ 
«Юность» 

200 В.А. Чурекова 
Е.С. Кочнева 

2 Акции 
«Георгиевская 
лента» и «Вальс 
Победы»  

05.05.2023 
18:00–19:00 

час. 

МУ КМЦ 
«Юность» 

200 В.А. Чурекова 
Е.С. Кочнева 

3 Цикл тематических 
мероприятий  

05.05.2023–
11.05.2023 

Филиалы МУ 
«МИБС» 

100 В.А. Чурекова 
Р.Ю. Герасимов 

4 Городская акция 
«Накануне Победы!» 

05.05.2023 
12:30–13:30 

час. 

- МАУ ПКиО 
«Волжский» 

 
- общественное 

пространство сквер 
по ул. Пионерской 

 
- общественное 

пространство сквер 
по ул. 

Александрова 
 

- общественное 
пространство 
«Космопарк» 

 
- парк 

«Гидростроитель» 

200 
 
 

200 
 
 
 

200 
 
 
 
 

200 
 
 
 

200 

А.Н.Резников 
О.А.Бабенко 

5 Митинг, 
посвященный 
празднованию 78-й 
годовщины Победы 
в Великой 
Отечественной 
войне 1941–1945 
годов 

09.05.2023 
10:00–11:30 

час. 

МАУ «ПКиО 
«Волжский», 

памятник воинам, 
павшим в годы 
Гражданской и 

Великой 
Отечественной 

воин 

100 В.А. Чурекова 
Н.Н. Кузнецова 
В.А. Ситникова 
М.И. Ибрагимова 
Е.В. Кузнецов 

      

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский  
Волгоградской области 
от 27.04.2023 № 2274 
 



4 17 (793) 2 мая 2023 г. www.admvol.ru
 2 
6 
 

Праздничная  
программа в МАУ  
«ПКиО «Волжский» 
 
- концертная 
программа  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- выставка 
 «Музей боевой 
славы» 
 
 
 
- выставка  
«Не меркнет золото 
Победы!» 
 
 
 
 
 
 
- выставка и мастер-
классы по 
декоративно- 
прикладному 
творчеству 
«Волжский – город 
мастеров»  
 
- мастер–классы от 
ДТ «Русинка» и МУ 
ПМК «Каскад 
» 
 
- интерактивные 
точки детских садов 
 
 
 
- интерактивная 
площадка  
библиотек  
 

09.05.2023 
17:00–21:00 

час. 
 

МАУ «ПКиО 
«Волжский» 

 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 

концертная 
площадка 

 
 

3000 
 

 
 
 
 
В.А. Чурекова 
М.И. Ибрагимова 
Е.В. Кузнецов 
Е.В. Литвинова 
О.А. Захарова 
В.Н. 
Прудниченкова 
Е.Д. Илларионова 
 
 
 
 
В.А. Чурекова 
М.И. Ибрагимова 
А.А. Калачев 
 
 
 
В.А. Чурекова 
М.И. Ибрагимова 
Р.Ю. Герасимов 
 
 
 
 
 
 
В.А. Чурекова 
М.И. Ибрагимова 
 
 
 
 
 
 
В.А. Чурекова 
А.Н. Резников 
М.И. Ибрагимова 
А.И. Полянская 
 
В.А. Чурекова 
А.Н. Резников 
М.И. Ибрагимов 
В.А. Чурекова 
 
М.И. Ибрагимова 
Р.Ю. Герасимов 
 
 

 3 
 
 
 
 
- «Волжская марка»  
 
 
 
 
 
- акции 
 «Георгиевская 
лента» и «Вальс 
Победы» 
 
 
- выставка 
ретроавтомобилей 
и военной техники 

 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 

концертная 
площадка 

 
 
 
 

автостоянка 
напротив 

концертной 
площадки 

 
 
 
 
Т.В. Волкова 
В.А. Чурекова 
 
 
 
 
М.И. Ибрагимова 
В.А. Чурекова 
Е.С. Кочнева 
А.А. Васильев 
 
 
В.А. Чурекова 
М.И. Ибрагимова 

7 Патриотическая 
песенно-
просветительская 
акция «Споем вместе 
песни Победы!»   

09.05.2023 
11:00–12:00 

час. 

МАУ «ПКиО 
«Волжский» 
(площадка у 
памятника 

В.Высоцкому) 

500 В.А. Чурекова  
Е.Д. Илларионова  
Е.А. Затеева  

8 Конкурс детского 
рисунка «Одна на 
всех!»  

09.05.2023 
11:00–12:30 

час. 

МБУ «ДК «ВГС» 
(парапет летнего 

кинотеатра парка) 

200 В.А.Чурекова  
Р.А. Стаценко 

9 Концерт-фестиваль 
творчества 
ветеранов 

09.05.2023 
16:00–18:00 

час. 

МБУ «ДК «ВГС» 
(парапет летнего 

кинотеатра парка) 

100 В.А. Чурекова 
Р.А. Стаценко  

10 Танцевальная 
программа  
«Я пригласить хочу 
на танец Вас…»  

09.05.2023 
18:00–19:30 

час. 

МБУ «ДК «ВГС» 
(парапет летнего 

кинотеатра парка) 

100 В.А. Чурекова 
Р.А. Стаценко 

11 Праздничный 
концерт  
«Победный май!» 

09.05.2023 
18:00–21:00 

час. 

МБУ «ДК «ВГС» 
(главная сцена  

парка) 

1000 В.А. Чурекова 
Р.А. Стаценко 

12 Кинопоказ на 
патриотическую 
тему  

09.05.2023 
20:00–21:00 

час. 

МБУ «ДК «ВГС» 
(парапет летнего 

кинотеатра парка) 

100 В.А. Чурекова 
Р.А. Стаценко 

13 Торжественный 
митинг-концерт 
«Нам 41-й не забыть, 
нам вечно славить 
45-й» 

09.05.2023 
10:00–12:00 

час. 

поселок 
Краснооктябрьский 
(ул. Лысенко, 21) 

300 Р.А. Зенкин 
В.А. Чурекова  
А.И. Полянская  

14 Интерактивная 
лекция    «Создатели 
стрелкового оружия 
Второй мировой 
войны» 

09.05.2023 
12:00–13:00 

час. 

филиал ВМВК 
«Музей памяти 
солдат войны и 
правопорядка» 

50 В.А. Чурекова  
Р.Ю. Герасимов  

 4 
15 Патриотическая 

акция «Память 
сквозь века»:   
- патриотический 
концерт;  
 
- флешмоб;  
- мастер-классы 

09.05.2023 
16:00–18:00 

час. 

МАУ «ФОП 
«Новый город» 

500 В.А. Чурекова  
Е.А. Беседова  

16 Благотворительный 
спектакль в 
поддержку СВО  
«Василий Теркин». 
Интерактивная 
выставка 
Волгоградского 
архива 
«Сталинградская 
битва»  

09.05.2023 
13:00–14:00 

час. 

МАУ 
«Театр кукол 
«Арлекин» 

150 В.А. Чурекова  
Б.В. Касьянов  

17 Кинопоказ на 
патриотическую 
тему  

09.05.2023 
19:30–21:00 

час. 

МУ КМЦ 
«Юность» 

100 В.А. Чурекова 
 Е.С. Кочнева  

18 Физкультурно-
массовое 
мероприятие 
 «По следам 
Победы» 

09.05.2023 
12:00–14:00 

час. 

ФОК «Русь» 200 В.А. Чурекова  
А.Д. Кохановская 
О.А. Морозова  

19 Городской 
автопробег  

09.05.2023 
13:00–15:00 

час. 

согласно маршруту 
(приложение № 4  
к постановлению) 

100 В.А. Чурекова  
  

 

Приложение № 3 
к постановлению администрации  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области  
от 27.04.2023 № 2274 

 
Даты, время и границы  

мест проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных  
празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов,  

в которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением 
розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями  

и индивидуальными предпринимателями при оказании ими услуг общественного питания,  
в соответствии с Законом Волгоградской области от 15.03.2019 № 17-ОД  

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Волгоградской области, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» 
 

№ 
п/п 

Границы проведения мероприятия Дата 
проведения 

мероприятия 

Время 
проведения 
мероприя-  

тия 
1 ул. Набережная,  

в границах домов № 75–77 
(с учетом объектов, имеющих литеру в адресе), 
в границах дома № 12л; 
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 76–86 (с учетом объектов, имеющих 
литеру в адресе); 
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 75–97  
(с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Энгельса,  
в границах домов № 1, 2 (с учетом  объектов, имеющих 
литеру в адресе); 
ул. Сталинградская, в границах домов № 3–9 (с учетом  
объектов, имеющих литеру в адресе)  

09.05.2023 с 15:00  
до 21:00 час. 

 

2 ул. им. Карла Маркса, 
в границах домов № 15–47,  
№ 10–12 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Комсомольская,  
в границах домов № 15–29, 
№ 18–24 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе);  
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 18–30,  
№ 15–29 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Циолковского, 
в границах домов № 10–18, 
№ 13–17 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе)  

09.05.2023 с 15:00  
до 21:00 час. 

 

 
 
 



517 (793) 2 мая 2023 г.www.admvol.ru

Приложение № 3 
к постановлению администрации  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области  
от 27.04.2023 № 2274 

 
Даты, время и границы  

мест проведения культурно-массовых мероприятий, посвященных  
празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов,  

в которых запрещается розничная продажа алкогольной продукции, за исключением 
розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями  

и индивидуальными предпринимателями при оказании ими услуг общественного питания,  
в соответствии с Законом Волгоградской области от 15.03.2019 № 17-ОД  

«О регулировании отдельных отношений в сфере розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Волгоградской области, за исключением розничной продажи 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» 
 

№ 
п/п 

Границы проведения мероприятия Дата 
проведения 

мероприятия 

Время 
проведения 
мероприя-  

тия 
1 ул. Набережная,  

в границах домов № 75–77 
(с учетом объектов, имеющих литеру в адресе), 
в границах дома № 12л; 
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 76–86 (с учетом объектов, имеющих 
литеру в адресе); 
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 75–97  
(с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Энгельса,  
в границах домов № 1, 2 (с учетом  объектов, имеющих 
литеру в адресе); 
ул. Сталинградская, в границах домов № 3–9 (с учетом  
объектов, имеющих литеру в адресе)  

09.05.2023 с 15:00  
до 21:00 час. 

 

2 ул. им. Карла Маркса, 
в границах домов № 15–47,  
№ 10–12 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Комсомольская,  
в границах домов № 15–29, 
№ 18–24 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе);  
пр. им. Ленина,  
в границах домов № 18–30,  
№ 15–29 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе); 
ул. Циолковского, 
в границах домов № 10–18, 
№ 13–17 (с учетом объектов, имеющих литеру в адресе)  

09.05.2023 с 15:00  
до 21:00 час. 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 2272

О признании утратившими силу постановлений администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области

В соответствии с постановлениями администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области от 09.10.2018 № 5249 «Об уполномоченных органах», от 06.02.2023 
№ 624 «О распределении обязанностей между заместителями главы городского округа и 
управляющим делами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области», руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать утратившими силу постановления администрации городского округа – го-
род Волжский Волгоградской области:

- от 18.08.2016 № 5042 «Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МУП 
«Дворец торжественных обрядов»;

- от 27.06.2019 № 4395 «О внесении изменений в постановление администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области от 18.08.2016 № 5042»;

- от 19.08.2021 № 4427 «О внесении изменений в постановление администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области от 18.08.2016 № 5042».

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области;

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего де-

лами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области А.С. По-
пова.

Заместитель главы городского округа
Р.И. Никитин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023  № 2273

Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые  
МУП «Дворец торжественных обрядов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Волжской го-
родской Думы Волгоградской области от 17.04.2015 № 156-ВГД «О принятии Положения о 
порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), предоставляемые 
(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области», постановлениями администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области от 09.10.2018 № 5249 «Об 
уполномоченных органах», от 06.02.2023 № 624 «О распределении обязанностей между 
заместителями главы городского округа и управляющим делами администрации городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области», руководствуясь Уставом городского 
округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы на услуги, предоставляемые МУП «Дворец торжественных обрядов» 
(приложение).

2.  Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области (в разделе «Документы» и на странице МУП «Дворец торжественных обрядов»).

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 
опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликова-
ния.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего де-
лами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области   А.С. 
Попова.

Заместитель главы городского округа
Р.И. Никитин



6 17 (793) 2 мая 2023 г. www.admvol.ru

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от               27.04.2023     №          2273          3                  

 
 

 

Тарифы 
на услуги, предоставляемые МУП «Дворец торжественных обрядов» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
обрядовой услуги 

Перечень предоставляемых услуг Стоимость, 
руб. 

1 2 3 4 
Отдел ЗАГС № 1 (город Волжский, улица Чайковского, 17а) 

1 Торжественный  
обряд № 1 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе 
обряда с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в предобрядовом зале; 
- пребывание в комнате жениха и невесты; 
- музыкальное сопровождение в баре; 
- обслуживание гостей в баре 

4 000,00 

2 Торжественный 
обряд № 2 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе 
обряда с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в комнате жениха и невесты; 
- музыкальное сопровождение в баре; 
- обслуживание гостей в баре 

3 500,00 

3 Торжественный 
обряд № 3 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе 
обряда с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в комнате жениха и невесты;  
- музыкальное сопровождение на фуршете; 
- обслуживание гостей во время фуршета 

3 200,00 

4 Торжественный 
обряд № 4 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе 
обряда с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в комнате жениха и невесты  

2 900,00 

5 Торжественный 
обряд № 5 

- встреча молодоженов распорядителями на входе,          
в холле и на каждом этапе обряда с музыкальным 
сопровождением; 
- пребывание в комнате жениха и невесты 

2 000,00 

6 Юбилейное 
торжество 

- встреча и сопровождение гостей и юбиляров 
распорядителями на входе, в холле и на каждом этапе 
обряда с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в предобрядовом зале; 
- музыкальное сопровождение в баре; 
- обслуживание гостей в баре 

3 500,00 

  

2 
 

1 2 3 4 
7 Выездная 

официальная 
регистрация брака 
в сквере по улице 
Чайковского 
города Волжского 
с участием 
сотрудника отдела 
ЗАГС 
(стандартная без 
индивидуального 
сценария) 

- место проведения выездной регистрации брака 
определено исполнителем (в пределах сквера); 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                              
без индивидуального сценария; 
- музыкальное сопровождение во время церемонии               
и фуршета; 
- обслуживание гостей во время фуршета; 
- предоставление украшений и оборудования для 
церемонии (выбор цветовой гаммы производится 
исполнителем) 

8 000,00 

8 Выездная 
официальная 
регистрация брака                 
в сквере по улице 
Чайковского 
города Волжского 
с участием 
сотрудника отдела 
ЗАГС 
(стандартная по 
индивидуальному 
сценарию) 

- место проведения выездной регистрации брака 
определено заказчиком (в пределах сквера); 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                         
по индивидуальному сценарию; 
- музыкальное сопровождение во время церемонии                 
и фуршета; 
- обслуживание гостей во время фуршета; 
- предоставление украшений и оборудования                       
для церемонии (выбор цветовой гаммы производится 
заказчиком) 

15 000,00 

Отдел ЗАГС № 2 (город Волжский, улица Мира, 54) 
9 Торжественный 

обряд № 6 
- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями в холле и на каждом этапе обряда        
с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в комнате невесты; 
- музыкальное сопровождение во время фуршета; 
- обслуживание гостей во время фуршета 

1 600,00 

10 Торжественный 
обряд № 7 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями в холле и на каждом этапе обряда        
с музыкальным сопровождением; 
- пребывание в комнате невесты 

1 000,00 

11 Торжественный 
обряд № 8 «Мечта 
невесты» (по 
индивидуальному 
сценарию) 

- встреча и сопровождение гостей и молодоженов 
распорядителями в холле и на каждом этапе обряда        
с музыкальным сопровождением; 
- индивидуальный сценарий торжественного обряда 
(отдельный выход жениха и невесты); 
- пребывание в комнате невесты (возможно 
переодевание невесты); 
- музыкальное сопровождение во время фуршета; 
- обслуживание гостей во время фуршета 

3 500,00 

  

3 
 

1 2 3 4 
Отдел ЗАГС № 1 (город Волжский, улица Чайковского, 17а),  

отдел ЗАГС № 2 (город Волжский, улица Мира, 54) 
12 Выездная 

официальная 
регистрация брака 
с участием 
сотрудника отдела 
ЗАГС 
(стандартная по 
индивидуальному 
сценарию) 
 

- проведение официальной регистрации брака                
по индивидуальному сценарию заказчика; 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                         
по индивидуальному сценарию; 
- музыкальное сопровождение во время регистрации 
брака; 
- предоставление украшений и оборудования                
для регистрации брака (выбор цветовой гаммы 
производится заказчиком); 
- транспортировка оборудования и украшений.  

Перечень мест для проведения выездной регистрации 
брака: 
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Волгоградгидрострой» городского         
округа – город Волжский Волгоградской области.  
2. МАУ «Парк культуры и отдыха «Волжский» 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области.  
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
культуры и искусства «Октябрь» городского            
округа – город Волжский Волгоградской области.  
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Волжский 
музейно-выставочный комплекс» городского           
округа – город Волжский Волгоградской области. 
5. Улица Фонтанная, смотровая площадка, спуск             
в сторону реки Ахтубы от улицы Набережной 

20 000,00 

13 Выездная 
церемония 
бракосочетания 
по 
индивидуальному 
сценарию 

- проведение торжественного свадебного мероприятия 
по индивидуальному сценарию заказчика; 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                         
по индивидуальному сценарию; 
- музыкальное сопровождение во время церемонии; 
- предоставление украшений и оборудования для 
церемонии (выбор цветовой гаммы производится 
заказчиком); 
- транспортировка оборудования 

20 000,00 

14 Аренда свадебных 
украшений, 
фотозон  
и оборудования 
для фотосессии 

Предоставление украшений и оборудования свадебной 
тематики для фотографирования молодоженов 

600,00 

15  Запуск голубей Предоставление молодоженам пары голубей для запуска 
на выходе из Дворца торжественных обрядов после 
окончания свадебной церемонии 

1 000,00 

  

3 
 

1 2 3 4 
Отдел ЗАГС № 1 (город Волжский, улица Чайковского, 17а),  

отдел ЗАГС № 2 (город Волжский, улица Мира, 54) 
12 Выездная 

официальная 
регистрация брака 
с участием 
сотрудника отдела 
ЗАГС 
(стандартная по 
индивидуальному 
сценарию) 
 

- проведение официальной регистрации брака                
по индивидуальному сценарию заказчика; 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                         
по индивидуальному сценарию; 
- музыкальное сопровождение во время регистрации 
брака; 
- предоставление украшений и оборудования                
для регистрации брака (выбор цветовой гаммы 
производится заказчиком); 
- транспортировка оборудования и украшений.  

Перечень мест для проведения выездной регистрации 
брака: 
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Дворец 
культуры «Волгоградгидрострой» городского         
округа – город Волжский Волгоградской области.  
2. МАУ «Парк культуры и отдыха «Волжский» 
городского округа – город Волжский Волгоградской 
области.  
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
культуры и искусства «Октябрь» городского            
округа – город Волжский Волгоградской области.  
4. Муниципальное бюджетное учреждение «Волжский 
музейно-выставочный комплекс» городского           
округа – город Волжский Волгоградской области. 
5. Улица Фонтанная, смотровая площадка, спуск             
в сторону реки Ахтубы от улицы Набережной 

20 000,00 

13 Выездная 
церемония 
бракосочетания 
по 
индивидуальному 
сценарию 

- проведение торжественного свадебного мероприятия 
по индивидуальному сценарию заказчика; 
- встреча и сопровождение молодоженов и гостей 
распорядителями и регистратором брака                         
по индивидуальному сценарию; 
- музыкальное сопровождение во время церемонии; 
- предоставление украшений и оборудования для 
церемонии (выбор цветовой гаммы производится 
заказчиком); 
- транспортировка оборудования 

20 000,00 

14 Аренда свадебных 
украшений, 
фотозон  
и оборудования 
для фотосессии 

Предоставление украшений и оборудования свадебной 
тематики для фотографирования молодоженов 

600,00 

15  Запуск голубей Предоставление молодоженам пары голубей для запуска 
на выходе из Дворца торжественных обрядов после 
окончания свадебной церемонии 

1 000,00 

  

4 
 

1 2 3 4 
16 Оформление 

выхода 
молодоженов 
хлопушками 

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов            
из Дворца торжественных обрядов после заключения 
брака (хлопушка 30 см) 

500,00 

17  Оформление 
выхода 
молодоженов 
хлопушками 

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов           
из Дворца торжественных обрядов после заключения 
брака (хлопушка 40 см) 

550,00 

18 Оформление 
выхода 
молодоженов 
хлопушками 

Запуск хлопушки во время выхода молодоженов           
из Дворца торжественных обрядов после заключения 
брака (хлопушка 60 см) 

600,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 2281

Об утверждении Порядка рассмотрения заявлений о признании граждан 
нуждающимися в жилых помещениях в целях получения сертификата 
на улучшение жилищных условий на территории городского округа – 

город Волжский Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской 
области от 14.07.2015 № 123-ОД «О предоставлении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, в собственность граждан бесплатно», 
руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявлений о признании граждан нуждающимися в 
жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий на 
территории городского округа – город Волжский Волгоградской области (приложение).

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области:

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городско-
го округа – город Волжский Волгоградской области;

- направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для 
включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» опу-
бликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

городского округа – город Волжский Волгоградской области Р.И. Никитина. 

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

 Приложение 
к постановлению администрации городского округа – город Волжский Волгоградской 

области от 27.04.2023 № 2281

Порядок
рассмотрения заявлений о признании граждан нуждающимися в 

жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение 
жилищных условий на территории городского округа – город Волжский 

Волгоградской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок рассмотрения заявлений о признании граждан нуждающимися 
в жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий на 
территории городского округа – город Волжский Волгоградской области (далее – Порядок) 



717 (793) 2 мая 2023 г.www.admvol.ru

разработан в соответствии с Законом Волгоградской области от 14.07.2015 № 123-ОД «О 
предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, в собственность граждан бесплатно» и постановлением Администрации 
Волгоградской области от 31.05.2021 № 269-п «Об утверждении Порядка предоставления 
гражданам, имеющим трех и более детей, сертификатов на улучшение жилищных условий 
взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно и реализации ука-
занных сертификатов».

1.2. С заявлением о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях 
получения сертификата на улучшение жилищных условий могут обратиться граждане Рос-
сийской Федерации, имеющие трех и более детей, принятые на учет в целях последующего 
предоставления земельных участков в собственность бесплатно, не реализовавшие свое 
право на однократное предоставление земельного участка в собственность бесплатно и 
нуждающиеся в жилых помещениях в соответствии с законодательством Волгоградской об-
ласти, законодательством Российской Федерации, либо их уполномоченные представители 
(далее – граждане, заявители).

Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях получения сертифика-
та на улучшение жилищных условий осуществляется по основаниям, которые установлены 
статьей 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, вне зависимости от того, постав-
лены ли они на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 
договорам социального найма.

1.3. Органом, уполномоченным на принятие решения о признании граждан нуждаю-
щимися в жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных 
условий, является администрация городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (далее – Администрация).

Структурным подразделением, уполномоченным непосредственно осуществлять прием, 
рассмотрение и подготовку проектов решений Администрации, является управление муни-
ципальным имуществом администрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (далее – Управление).

1.4. В целях реализации настоящего Порядка Администрация утверждает административ-
ный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание граждан нуждающими-
ся в жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий».

2. Перечень документов, необходимых для рассмотрения вопроса о признании граждан 
нуждающимися в жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жи-
лищных условий

2.1. Заявитель, указанный в пункте 1.2 настоящего Порядка, представляет в Управление 
(далее также – уполномоченный орган) следующие документы: 

1) заявление о признании граждан нуждающимися в жилых помещениях в целях получе-
ния сертификата на улучшение жилищных условий (далее – заявление);

2) копии своего паспорта и паспортов членов семьи или иных документов, удостоверя-
ющих личность, с отметкой о регистрации по месту жительства, либо в случае отсутствия в 
паспорте отметки о регистрации по месту жительства – вступивший в законную силу судеб-
ный акт об установлении факта проживания на территории муниципального образования 
Волгоградской области (при наличии такого решения);

3) копии свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния 
(рождение, заключение (расторжение) брака), подтверждающих родственные отношения 
заявителя и членов его семьи, в случае выдачи таких свидетельств компетентными орга-
нами иностранного государства – и их нотариально удостоверенный перевод на русский 
язык;

4) копии свидетельств об усыновлении в случае выдачи таких свидетельств органами 
записи актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской Феде-
рации (при наличии у заявителя усыновленных детей, сведения о родителях (одном из ро-
дителей) которых сохранены в записи акта о рождении усыновленного ребенка);

5) письменное согласие гражданина и членов его семьи на обработку персональных дан-
ных;

6) копия правоустанавливающего документа на объект недвижимости, право собствен-
ности на который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости, 
– для граждан, являющихся собственниками жилых помещений либо членом семьи соб-
ственника жилого помещения;

7) документ, выданный медицинской организацией, с указанием кода заболевания, вклю-
ченного в Перечень, устанавливаемый Правительством Российской Федерации, по Меж-
дународной статистической классификации болезней и проблем, связанных со здоровьем 
(МКБ-10), – при наличии в составе семьи гражданина больного, страдающего тяжелой фор-
мой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квар-
тире невозможно;

8) копия договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использова-
ния – для граждан, являющихся нанимателями жилого помещения по договору найма жи-
лого помещения частного жилищного фонда социального использования или членом семьи 
нанимателя жилого помещения по договору найма жилого помещения частного жилищного 
фонда социального использования;

9) документ, удостоверяющий личность представителя гражданина, и документ, под-
тверждающий полномочия представителя гражданина (в случае подачи заявления и при-
лагаемых к нему документов представителем). 

2.2. Перечень документов (сведений), которые заявитель вправе представить по соб-
ственной инициативе:

1) сведения федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правитель-
ством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, 
государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижи-
мости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре не-
движимости, его территориальных органов;

2) сведения о документах, подтверждающих правовые основания отнесения лиц, прожи-
вающих совместно с заявителем по месту постоянного жительства, к членам его семьи, за 
исключением документов, указанных в подпунктах 3 и 4 пункта 2.1 настоящего Порядка;

3) сведения (документы) организаций (органов) государственного технического учета и 
(или) технической инвентаризации объектов капитального строительства о жилых помеще-
ниях, занимаемых гражданином и (или) членами его семьи, право собственности на кото-
рые не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости;

4) копия договора социального найма или иной документ, на основании которого может 
быть установлен факт проживания в жилом помещении на условиях договора социального 
найма (ордер, копия финансового лицевого счета и другие), – для гражданина, являющегося 
нанимателем жилого помещения по договору социального найма или членом семьи нани-
мателя жилого помещения по договору социального найма;

5) сведения о месте жительства указанных в заявлении гражданина, членов его семьи в 
случае отсутствия в паспорте или ином документе, удостоверяющем личность, отметки о 
регистрации по месту жительства указанных в заявлении лиц;

6) решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) не-
пригодным для проживания – в случае признания нуждающимся в жилых помещениях граж-
данина, проживающего в жилом помещении, признанном непригодным для проживания;

7) копия договора найма жилого помещения жилищного фонда социального использо-
вания – для гражданина, являющегося нанимателем жилого помещения по договору найма 
жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социально-
го использования или членом семьи нанимателя жилого помещения по договору найма 
жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда социального 
использования;

8) копия технического паспорта жилого помещения, если указанное помещение не было 

поставлено на кадастровый учет;
9) сведения о постановке гражданина на учет в целях последующего предоставления 

земельного участка в собственность бесплатно. 
В случае если заявитель не представил указанные в настоящем пункте документы (их 

копии или содержащиеся в них сведения) по собственной инициативе, уполномоченный 
орган самостоятельно запрашивает такие документы (сведения) в организациях (органах) 
и получает их в рамках межведомственного информационного взаимодействия.

3. Порядок регистрации и рассмотрения
заявлений граждан 

3.1. Прием и регистрация заявлений осуществляется специалистом Управления.
3.2. Поступившие в уполномоченный орган заявления граждан и приложенные к ним до-

кументы, регистрируются в Книге заявлений граждан, нуждающихся в жилых помещениях 
в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий по форме, установлен-
ной Администрацией (далее – Книга регистрации).

3.3. На поступившем в уполномоченный орган заявлении гражданина делается отметка 
о его принятии с обязательным указанием даты и времени его принятия.

3.4. Гражданину, подавшему заявление, выдается расписка в получении заявления и при-
ложенных к нему документов по форме, установленной Администрацией.

3.5. Не позднее трех рабочих дней со дня регистрации заявления гражданина проводит-
ся комиссионное обследование его жилищных условий.

3.6. Комиссионное обследование жилищных условий граждан, обратившихся с заявле-
нием, осуществляется комиссией, состав которой утверждается Администрацией.

3.7. Обследованию подлежат все жилые помещения, принадлежащие (на условиях найма 
и/или в собственности, в жилищно-строительном кооперативе) гражданину и членам его 
семьи, проживающим совместно с ним, а также жилые помещения, в которых зарегистри-
рованы по месту жительства гражданин и члены его семьи либо которые решением суда 
определены как место жительства гражданина и членов его семьи.

3.8. Результаты комиссионного обследования жилищных условий граждан оформляются 
актом по форме, установленной Администрацией.

3.9. По результатам рассмотрения заявлений, приложенных к ним документов и акта об-
следования жилищных условий граждан уполномоченным органом составляется письмен-
ное заключение о признании (об отказе в признании) гражданина нуждающимся в жилых 
помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий по форме, 
установленной Администрацией (далее – заключение), которое подписывается уполномо-
ченным лицом Управления.

3.10. Заключение составляется отдельно по каждому заявлению гражданина и должно 
содержать следующие сведения:

а) фамилия, имя, отчество (полностью) гражданина и всех членов его семьи;
б) дата рождения гражданина и всех членов его семьи;
в) родственные отношения;
г) адрес места жительства гражданина и членов его семьи;
д) краткая характеристика принадлежащих (на условиях найма и/или в собственности, 

в жилищно-строительном кооперативе) жилых помещений (количество, тип и жилая пло-
щадь комнат, размер общей площади, степень благоустройства, этаж, техническое состоя-
ние и т.д.);

е) обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного человека;
ж) категория на право внеочередного получения жилого помещения (при наличии пра-

ва);
з) иная информация, имеющая отношение к жилищному вопросу гражданина;
и) обоснованный вывод о признании (об отказе в признании) гражданина нуждающимся 

в жилых помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий. 
В случае отказа в принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом поме-
щении указываются основания такого отказа с обязательной ссылкой на нарушения, пред-
усмотренные Жилищным кодексом Российской Федерации.

4. Решение Администрации по жилищному вопросу гражданина

4.1. На основании письменного заключения Администрация принимает решение о при-
знании (об отказе в признании) гражданина нуждающимся в жилом помещении в целях 
получения сертификата на улучшение жилищных условий, которое оформляется поста-
новлением Администрации (далее также – постановление).

Постановление принимается в течение 30 календарных дней после получения заявле-
ния гражданина. 

В указанный срок заявителю выдается (направляется по адресу, указанному в заявлении) 
документ, предусмотренный пунктом 4.3 настоящего Порядка.

4.2. Подготовленный уполномоченным органом проект постановления передается вме-
сте с письменным заключением для подписания заместителю главы городского округа – 
город Волжский Волгоградской области.

Постановление об отказе в признании гражданина нуждающимся в жилом помещении 
в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий (далее – постановление 
об отказе) должно содержать основания такого отказа, предусмотренные пунктом 4.3 на-
стоящего Порядка (часть 1 пункта 54 Жилищного кодекса Российской Федерации).

4.3. Отказ в признании граждан нуждающимися в жилом помещении в целях получения 
сертификата на улучшение жилищных условий допускается в случае, если:

1) не представлены предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Порядка документы, обя-
занность по представлению которых возложена на заявителя;

2) ответ органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подве-
домственной органу государственной власти или органу местного самоуправления органи-
зации на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) ин-
формации, необходимых для признания граждан нуждающимися в жилых помещениях в 
целях получения сертификата на улучшение жилищных условий в соответствии с пунктом 
2.2 настоящего Порядка, если соответствующий документ не был представлен заявителем 
по собственной инициативе, за исключением случаев, если отсутствие таких запрашива-
емых документа или информации в распоряжении таких органов или организаций под-
тверждает право соответствующих граждан быть признанными нуждающимися в жилых 
помещениях в целях получения сертификата на улучшение жилищных условий; 

3) представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан 
быть признанными нуждающимися в жилых помещениях в целях получения сертификата 
на улучшение жилищных условий; 

4) не истек 5-летний срок со дня совершения гражданином с целью приобретения права 
быть признанным нуждающимся в жилых помещениях в целях получения сертификата на 
улучшение жилищных условий намеренных действий, в результате которых он может быть 
признан нуждающимся в жилых помещениях. 

4.4. О принятых решениях, предусмотренных пунктом 4.1 настоящего Порядка, Управле-
ние уведомляет гражданина посредством направления (вручения): 

- уведомления о признании гражданина нуждающимся в жилом помещении в целях получе-
ния сертификата на улучшение жилищных условий по форме, установленной Администрацией;

- заверенной копии постановления об отказе в случае, если в отношении гражданина 
принято решение об отказе в признании нуждающимся в жилом помещении в целях полу-
чения сертификата на улучшение жилищных условий. 

4.5. Выдача гражданину документа, предусмотренного пунктом 4.3 настоящего Порядка, 
производится специалистом Управления под подпись в получении, а направление по почте 
указанного документа осуществляется заказным письмом с уведомлением о его вручении 
гражданину. Дата выдачи документа фиксируется в Книге регистрации. 



8 17 (793) 2 мая 2023 г. www.admvol.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 № 2303

О принятии условий приватизации муниципального имущества

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации госу-
дарственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственно-
го или муниципального имущества в электронной форме», решением Волжской городской 
Думы Волгоградской области от 25.05.2021 № 147-ВГД 

«Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества и порядке 
принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося 
в собственности городского округа – город Волжский Волгоградской области», во испол-
нение Программы (плана) приватизации муниципального имущества (приложение № 18 
к решению Волжской городской Думы Волгоградской области от 23.12.2022 № 234-ВГД 
«О бюджете городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов»), руководствуясь постановлением администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской области от 06.02.2023 № 624 «О 
распределении обязанностей между заместителями главы городского округа и управляю-
щим делами администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области», 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской области, рассмотрев протокол 
заседания комиссии по приватизации муниципального имущества от 25.04.2023 № 8/2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущества при продаже 
его в электронной форме посредством публичного предложения в мае – июне 2023 года 

(приложение).
2. При продаже муниципального имущества в электронной форме посредством публич-

ного предложения начальная цена устанавливается с учетом НДС.
3. Адрес сайта электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.
4. Форма подачи предложений о цене муниципального имущества – открытая.
5. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского окру-

га – город Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский Волгоград-

ской области.
6. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник». 
7. Управлению муниципальным имуществом администрации городского округа – город 

Волжский Волгоградской области разместить настоящее постановление на официальном 
сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении 
торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 
обязанности начальника управления муниципальным имуществом администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области В.М. Хоменко.

Заместитель главы городского округа
Р.И. Никитин

 

          Приложение  
          к постановлению администрации  
          городского округа – город Волжский  
          Волгоградской области 
          от  28.04.2023 № 2303 

 
 

                                                                  
                                                                Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его в электронной форме  
посредством публичного предложения в мае – июне  2023 года   

 
1. Объекты: 

 
1.1. Наименование имущества, 

местонахождение (адрес), 
характеристика имущества 
 

Комплекс   производства   битумно-минерального   
материала   РТ-60, бытовой вагончик 
(электромеханическая мастерская) по адресу:  
ул. Александрова, 87,  
г. Волжский, Волгоградская область.               
В состав комплекса производства битумно-
минерального материала РТ-60 входят:  
- агрегат питания;  
- наклонный конвейер;  
- сушильный агрегат с пылеочистными 
устройствами;  
- смесительный агрегат;  
- агрегат минерального порошка;  
- нагреватель битума;  
- топливный бак;  
- разводка теплоносителя;  
- электрооборудование; 
- битумопроводы; 
- пневмосистема; 
- кабина оператора.  
Параметры бытового вагончика 
(электромеханической мастерской): длина 7 м, 
ширина 3 м, высота 2,8 м.  Производительность 
комплекса 42–56 т/ч 
 

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 

6 135 000,00   

Цена первоначального 
предложения с учетом НДС, 
руб. 

6 135 000,00   

 
 
 
 
 
 
 

 

2 
 

 Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»)  
с учетом НДС, руб. 

613 500,00  

Величина повышения цены 
(«шаг аукциона»)  
с учетом НДС, руб. 

306 750,00  

Минимальная цена 
предложения  
(цена отсечения)  
с учетом НДС, руб. 

3 067 500,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Объект предназначен для приготовления 
асфальтобетонных смесей, применяемых  
в дорожных и других видах строительства 

1.2. Наименование имущества, 
местонахождение (адрес), 
характеристика имущества 
 

Понтон железобетонного дебаркадера длиной 35 м, 
шириной 10 м, высотой 2,75 м, находящийся  
в акватории Волгоградского водохранилища  
в районе Осадной балки (прочее движимое 
имущество). Согласно решению Волжского 
городского суда Волгоградской области   
от 10.08.2006 по делу № 2-638/2006 администрация 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области обязана совершить 
действия  по подъему и утилизации указанного 
объекта. На основании решения суда возбуждено 
исполнительное производство, которое  
до настоящего времени  не исполнено в связи  
с отсутствием денежных средств в бюджете 
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области на проведение данных 
мероприятий. В соответствии с актом  
ООО «Волгоспецподводмонтаж» от 13.12.2016 
понтон железобетонного дебаркадера находится  
в затопленном положении, каркас дебаркадера – 
металл, имеющий коррозию, корма дебаркадера  
со стороны Осадной балки занесена грунтом  
до 1,4 м, с противоположной стороны нанос грунта 
составляет до 0,45 м, бортовая часть дебаркадера 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

3 
  
  со стороны Осадной балки лежит на грунте,  

а со стороны 2-го базового проезда –  провис  
над грунтом и достигает 0,7 м. Дебаркадер имеет 
многочисленные сквозные повреждения как  
в подводном так и в надводном положении,  самое 
большое разрушение как в подводном, так  
и наводном положении дебаркадер имеет  
со стороны Осадной балки, площадь разрушения 
составляет до 5 кв. м, толщина стенок дебаркадера 
около 15 см, трюмы дебаркадера занесены грунтом 
и залиты водой, внутренние перегородки частично 
разрушены.   
Запрет на совершение регистрационных действий  
в отношении объекта не наложен  

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 

280 000,00 

Цена первоначального 
предложения с учетом НДС, 
руб. 

280 000,00 

Величина снижения цены 
первоначального предложения 
(«шаг понижения»)  
с учетом НДС, руб. 

28 000,00  

Величина повышения цены 
(«шаг аукциона»)  
с учетом НДС, руб. 

14 000,00  

Минимальная цена 
предложения  
(цена отсечения)  
с учетом НДС, руб. 

140 000,00 

 
2. Покупатель по пункту 1.2 выполняет работы по подъему и утилизации 

объекта.  
                  3. Срок выполнения покупателем по пункту 1.2 обязательств –  6 месяцев со дня 
подписания акта приема-передачи объекта.  
                  4. В течение 10 рабочих дней со дня выполнения обязательства покупатель        
по пункту 1.2 направляет продавцу документы, подтверждающие утилизацию объекта. 

 
 
 

 
 

Е.О. Морозова 

  
  

 
 
 

                        
                          

 

 

          Приложение  
          к постановлению администрации  
          городского округа – город Волжский  
          Волгоградской области 
          от  28.04.2023 № 2303 

 
 

                                                                  
                                                                Условия 

приватизации муниципального имущества при продаже его в электронной форме  
посредством публичного предложения в мае – июне  2023 года   

 
1. Объекты: 

 
1.1. Наименование имущества, 

местонахождение (адрес), 
характеристика имущества 
 

Комплекс   производства   битумно-минерального   
материала   РТ-60, бытовой вагончик 
(электромеханическая мастерская) по адресу:  
ул. Александрова, 87,  
г. Волжский, Волгоградская область.               
В состав комплекса производства битумно-
минерального материала РТ-60 входят:  
- агрегат питания;  
- наклонный конвейер;  
- сушильный агрегат с пылеочистными 
устройствами;  
- смесительный агрегат;  
- агрегат минерального порошка;  
- нагреватель битума;  
- топливный бак;  
- разводка теплоносителя;  
- электрооборудование; 
- битумопроводы; 
- пневмосистема; 
- кабина оператора.  
Параметры бытового вагончика 
(электромеханической мастерской): длина 7 м, 
ширина 3 м, высота 2,8 м.  Производительность 
комплекса 42–56 т/ч 
 

Начальная цена продажи на 
аукционе, признанном 
несостоявшимся,  
с учетом НДС, руб. 

6 135 000,00   

Цена первоначального 
предложения с учетом НДС, 
руб. 

6 135 000,00   

 
 
 
 
 
 
 

Учредитель – Администрация городского округа – 
город Волжский Волгоградской области 
(404130, Волгоградская область, г. Волжский,  
пр. Ленина, 21, телефон 8(8443) 42-12-24).

Отпечатано офсетным способом 
в ООО «ПК «Царицын» по заказу 
ООО «НЬЮ ПРИНТ» по адресу: 
г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11.
Подписано в печать 1 мая 2023 г. 
в 16.00 (по графику – в 16.00).
Заказ № 1023/1016НП. Тираж 1000 экз.

Адрес издателя: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. Тел./факс: 8(8443) 777-023.
Адрес редакции: 404120, г. Волжский, Волгоградская обл., пр. Ленина, 97. E-mail: vlzpravda@bk.ru

Издатель – АМУ «Редакция газеты 
«Волжская правда» 
(404120, г. Волжский, Волгоградская обл., 
пр. Ленина, 97. Телефон 8(8443) 777-023).

Газета зарегистрирована Нижне-Волжским 
управлением Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного наследия. 
Свидетельство о рег. ПИ № ФС9-0822 от 26 января 2006 года.
Главный редактор – Д. П. Маслов 
Распространяется бесплатно


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08

